
TAMBLYN S.A. 

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 

(Expresado en dólares estadounidenses) 

PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS 

PASIVO CIRCULANTE 

Cuentas por Pagar 

Proveedores Locales 

Obligaciones Blancarios: 

Impuestos 

Beneficios Sociales 

Sueldos por Pagar 

Seguros 

Obligaciones con JESS 

Otras Cuentas por Pagar 

PASIVO A LARGO PLAZO 

Obligaciones por Pagar L/P 

Banco de Guayaquil 

Banco de Bolivariano 
Bankard 
Otras Cuentas por Pagar 

TOTAL PASIVOS 

Patrimonio de los Accionistas : 

Capital Social 
Aporte para futuro aumento de capital 
Reserva Legal 
Utilidad de Ejercicios Anteriores 

Utilidades Acumuladas de Ejercicio Anteriores 

Utilidad / Perdida del Ejercicio 
Total Patrimonio 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

CPA. CARI RITA 

CONTA! 

$ 2,225.28 

$ 15,502.99 

$ 18,150.97 

$ 10,570.34 

$ 11,104.63 

$ 16,697.89 

$ 5,045.00 

$ 44,099,93 

$ 2,225.28 

$ 77,071.82 

$ 23,741.35 
$ 8,560.27 

$ 14,807.96 
$ 41,909.09 

$ 89,018.67 

$ 166,090.49 

$ 212,415.70 

$ 800.00 
$5 10,000.00 

$ 13,878.10 
$ (21,765.28) 

$ 121,228.49 
$ (48,544.40) 

$ 75,596.91 

$ 288,012.61


