TAMBLYN S.A.

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

(Expresado en dólares estadounidenses)

PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar Proveedores Locales			
Proveedores Locales		\$	44,099.93
Obligaciones Blancarios:	\$ 2,225.28	\$	2,225.28
Impuestos	\$ 15,502.99		
Beneficios Sociales	\$ 18,150.97	194	
Sueldos por Pagar	\$ 10,570.34		
Seguros	\$ 11,104.63		
Obligaciones con IESS	\$ 16,697.89		
Otras Cuentas por Pagar	\$ 5,045.00	\$	77,071.82
ANY SECTION AND ADDRESS OF THE SECTION ADDRESS OF THE SECTI		Ą	11,011.02
PASIVO A LARGO PLAZO			
Obligaciones por Pagar L/P		\$	89,018.67
Banco de Guayaquil Banco de Bolivariano Bankard Otras Cuentas por Pagar	\$ 23,741.35 \$ 8,560.27 \$ 14,807.96 \$ 41,909.09		
TOTAL PASIVOS		\$	166,090.49
		\$	212,415.70
Patrimonio de los Accionistas :			
Capital Social Aporte para futuro aumento de capital Reserva Legal Utilidad de Ejercicios Anteriores		\$	800.00 10,000.00 13,878.10 (21,765.28)
Utilidades Acumuladas de Ejercicio Anteriores Utilidad / Perdida del Ejercicio Total Patrimonio		\$	121,228.49 (48,544.40) 75,596.91
TATES DESCRIPTION (- 6	

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

\$ 288,012.61

CPA. CARLOS ZURITA